[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
    09  гинуар  2020  йыл                        №   1                         09  января  2020 год
 О проведении на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище – 2020»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, и с целью предупреждения пожаров и гибели людей на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести на территории сельского поселения Енебей-Урсаевский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан пожарно-профилактическую операцию «Жилище-2020» в два этапа – 1-й с 09.01.2020 года по 01.06.2020 года; 2-й с 01.06.2020 года по 25.12.2020 года.

2. Организовать и провести с 09.01.2020 года по 01.06.2020  года и с 01.06.2020 года по 25.12.2020года на соответствующих территориях комплекс мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей, активизировать агитацию и пропаганду мерам пожарной безопасности с вручением жителям памяток (листовок), проведением инструктажей с работниками предприятий и организаций.

2.1.  Для проведения профилактических мероприятий  в жилых домах на правах частной собственности, привлечь депутатов Совета сельского поселения, старост. С ними провести обучающие занятия с разъяснением порядка проведения профилактических мероприятий и основных требований пожарной безопасности в жилых домах, оформления документов.

2.2. Провести проверки противопожарного состояния жилых домов, в первую очередь в домах с низкой устойчивостью при пожаре, места проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками. Активизировать для этих целей работу уголков пожарной безопасности, провести сходы (встречи) с жителями, инструктажи с вручением памяток по пожарной безопасности (под роспись).

3.   Рекомендовать участковому полиции   провести обследование мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками. Принять возможные меры по приведению этих жилищ в надлежащее противопожарное состояние.

4. Рекомендовать администрации школы совместно с администрацией сельского поселения Енебей-Урсаевский   сельсовет муниципального района Миякинский район   проверку мест проживания детей в неблагополучных семьях. Принять возможные меры по приведению этих жилищ в надлежащее противопожарное состояние.

4.1. В системе школьного образования и обучения детей по программе ОБЖ организовать проведение дополнительных занятий по правилам пожарной безопасности в быту.

5.Провести проверку мест проживания малоимущих и престарелых граждан, находящихся на обслуживании. Принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности в их жилищах. Оказать помощь данной категории населения по ремонту в жилых домах печного отопления и электропроводки.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

Енебей-Урсаевский сельсовет                                                Т.Т.Лутфуллин